5

Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2019 № 34п
       п. Искателей

	О реорганизации муниципальных унитарных предприятий Заполярного района

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, утвержденным   решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 16.02.2011 № 139-р,  на основании решения Совета муниципального района «Заполярный район» от 20.02.2019 № 441-р  «О согласовании реорганизации муниципальных унитарных предприятий Заполярного района» Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальные унитарные предприятия Заполярного района в форме присоединения муниципального унитарного предприятия «Амдермсервис» (ОГРН 1038302271842) к муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» (ОГРН   1038302271040).

2. Установить, что МП ЗР «Севержилкомсервис» является правопреемником по всем правам и обязанностям  МУП «Амдермсервис» в соответствии с передаточным актом, по завершении реорганизации основные цели деятельности реорганизуемых предприятий сохраняются за МП ЗР «Севержилкомсервис».
3. МП ЗР «Севержилкомсервис»   обеспечить направление в Межрайонную ИФНС России № 4 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу:

1) уведомления о начале процедуры реорганизации в течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления;

2) заявления о внесении записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица по завершении мероприятий по реорганизации.

4. МП ЗР «Севержилкомсервис» обеспечить размещение дважды с периодичностью один раз в месяц в Вестнике государственной регистрации уведомления о реорганизации с направлением первого уведомления в  Вестник государственной регистрации в течение семи дней со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации.

5. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципальных унитарных предприятий Заполярного района  согласно приложению 1.
МП ЗР «Севержилкомсервис» и МУП «Амдермсервис» обеспечить выполнение мероприятий по реорганизации в сроки, установленные действующим законодательством.
6. Установить, что реорганизация указанных в п. 1 настоящего постановления предприятий должна быть завершена в срок до 1 июля 2019 года.
7. Отделу делопроизводства и документооборота Администрации Заполярного района (Бабикова Ю.Н.) направить настоящее постановление в МП ЗР «Севержилкомсервис», МУП «Амдермасервис», ознакомить посредством системы электронного документооборота с настоящим постановлением руководителей структурных подразделений Администрации Заполярного района.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Михайлову Н.Л.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                     О. Е. Холодов
	Приложение  1

к постановлению Администрации Заполярного района от 25.02.2019                    № 34п

Перечень мероприятий по реорганизации
муниципальных унитарных предприятий Заполярного района
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
	Правовое основание проведения мероприятия

	1.
	Подать заявление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц,  уведомление о начале процедуры реорганизации.
	В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу  настоящего постановления.
	МП ЗР «СЖКС»
	п. 1 ст. 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (далее – Закон № 129-ФЗ)

	2.
	Опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации.
	Дважды с периодичностью один раз в месяц.

	МП ЗР «СЖКС»
	п. 1 ст. 60 Гражданского Кодекса РФ

	3.
	Уведомить  кредиторов о реорганизации.
	В течение 30 дней  с даты вступления в силу постановления о реорганизации.
	МП ЗР «СЖКС»,   МУП «Амдермсервис»
	п. 2 ст. 13.1
Закона № 129-ФЗ,
п. 7 ст. 29 Федерального закона от 14.11.2002

 № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (далее – Закон № 161-ФЗ)

	4.
	Произвести расчеты с кредиторами (срок исполнения обязательства в отношении которых наступил) и принять меры по взысканию  дебиторской задолженности.
	В соответствии с действующим

законодательством, до составления передаточного акта.
	МУП «Амдермсервис»
	п.7 ст. 29 Закона
№ 161-ФЗ

	5.
	Проведение инвентаризации активов и обязательств.
	До утверждения передаточного акта.
	МП ЗР «СЖКС», МУП «Амдермасервис»

	п. 1 ст. 59 ГК РФ (исходя из необходимости фиксации в акте достоверной информации обо всех кредиторах и должниках, а также о виде, составе, стоимости имущества)

	6.
	Составление бухгалтерской отчетности, закрытие счетов, передача документов.
	До подачи заявления о прекращении деятельности присоединяемого юридического лица.

	МУП «Амдермасервис»

	7.
	Составить передаточный акт.

	По истечении одного    месяца  после даты опубликования последнего уведомления о реорганизации юридического лица.

	МП ЗР «СЖКС», МУП «Амдермасервис»

	п. 1 ст. 59 ГК РФ

	8.
	Направить на утверждение  подписанный передаточный акт  в Администрацию Заполярного района.
	3-дневный срок после подписания сторонами.

МП ЗР «СЖКС

	9.
	Утверждение передаточного акта Администрацией Заполярного района.

	5-дневный срок с момента получения передаточного акта.
	Администрация Заполярного района
	п.2 ст. 59 ГК РФ

	10.
	Подать заявление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц,  о внесении записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица.
	После выполнения предшествующих мероприятий.

	МП ЗР «СЖКС»
	п. 3 ст. 17 Закона             № 129-ФЗ, п. 4 ст. 57 ГК РФ

	11.
	Получить                              лист записи              Единого государственного реестра юридических лиц,   подтверждающий факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

	В соответствии с действующим

законодательством.
	МП ЗР «СЖКС»
	п. 3 ст.11 Закона

 № 129-ФЗ

	12.
	По завершении процедуры реорганизации передать печати и штампы в МП ЗР «СЖКС».
	В двухдневный срок  со дня исключения   юридического лица из единого  государственного

реестра юридических лиц.
	МУП «Амдермасервис»

_1612768373.unknown